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W poniedziałek, 8 lutego obchodzony jest Międzynarodowy Dzień Chorego na Padaczkę. W geście
solidarności z pacjentami cierpiącymi na padaczkę w wielu krajach kluczowe i najbardziej charakterystyczne
budynki zostaną podświetlone na fioletowo. Kraków również włączy się w akcję przez podświetlenie na kolor
fioletowy kładki o. Bernatka.

8 lutego przypada Międzynarodowy Dzień Chorego na Padaczkę. Polskie Towarzystwo Epileptologii
oraz społeczność lekarzy opiekujących się chorymi chcą nadać temu świętu szczególną rangę. Pragną
okazać solidarność z chorymi na padaczkę oraz wyrazić wsparcie dla ich codziennej walki o normalne
życie. W Polsce społeczność chorych na epilepsję liczy około 400 tysięcy osób. Chorzy ci borykają się
na co dzień ze skutkami choroby przewlekłej, z ograniczeniami, jakie narzuca im konieczność
przyjmowania leków, a nierzadko też z niepełnosprawnością. W trudnej sytuacji, jaka zapanowała na
świecie w 2020 r., w tym także w naszym kraju, musimy pamiętać o pacjentach, którzy szczególnie
potrzebują wsparcia – apeluje Polskie Towarzystwo Epileptologii.

Międzynarodowa Liga Przeciwpadaczkowa – organizacja zrzeszająca kraje z całego świata (w tym
wszystkie państwa wchodzące w skład Unii Europejskiej), zwyczajowo celebruje ten dzień
podświetlając fioletowym światłem znaczące budynki na świecie. Kolor ten utożsamiany jest z
epilepsją i jest znakiem solidarności z pacjentami cierpiącymi na padaczkę. W ubiegłych latach w
ramach akcji Let’s shine a light on epilepsy! na fioletowo rozświetliła się – między innymi – wieża Eiffla
w Paryżu, budynek Tower 42 w Londynie, rzymskie Koloseum oraz Empire State Building w Nowym
Jorku. „Fioletowy Kraków” dołączy do najsłynniejszych obiektów architektonicznych na świecie, w tym
do Pałacu Kultury i Nauki w Warszawie oraz obiektów w Poznaniu i Trójmieście.

Więcej informacji można znaleźć na stronie Polskie Towarzystwo Epileptologii.

http://www.epilepsy.org.pl/miedzynarodowy-dzien-padaczki/

